
Deliberazione Direttore Generale n. 555 del 27/05/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Indizione Manifestazione d interesse per titoli e colloquio con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca �
di un laureato in Giurisprudenza o Economia o Scienze Politiche o Ingegneria Gestionale o lauree equipollenti, con 
competenze in materia di gestione di progetti, inclusi quelli internazionali, con particolare riguardo al settore sanitario cui 
conferire un incarico libero professionale per prestare attività di supporto in ambito amministrativo contabile per la Joint 
Action CIRCE  Approvazione bando�

L’ Estensore: Magdalena Picardi

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1111

Hash .pdf (SHA256): 20c19fbb474d351d3c1deb8180d66adf3b36a6d5785e0af3c721b0b97a61d53d
Hash .p7m (SHA256): 0b43c2875022f4c29cc9ba00ad6299f7f64271157537f116bbf8b7d92ae89d4c
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



 
 
 

                   Deliberazione  
     
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 

VISTI il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 art. 7 comma 6; 
 la L. n. 145/2018; 
  

VISTI il programma EU4Health 2021-2027 dell'Unione Europea in materia di salute 
pubblica istituito dal Regolamento (UE) No. 2021/522 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio Europeo del 24 marzo 2021, cofinanziato dalle autorità degli Stati 
Membri; 

  

 la Joint Action on the Implementation of Best Practices in Primary Care (acronimo 
CIRCE), inserita all’interno del programma operativo annuale 2021 del programma 
quadro EU4Health con cui il Ministero della Salute ha indicato l’Agenzia Nazionale 
per i Servizi Sanitari Regionali – AGENAS quale Autorità Competente a firmare 
l’Accordo di Sovvenzione (Grant Agreement) con “L'Agenzia esecutiva per la salute 
e il digitale” (HaDEA), rendendo pertanto AGENAS la sola beneficiaria diretta in 
Italia dell’Accordo di Sovvenzione con HaDEA; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 561 del 23.05.2023 con la quale si è 
preso atto dell’accordo di collaborazione fra l’Agenzia Nazionale per i Servizi 
Sanitari Regionali – AGENAS e l’A.S.L. Roma 3 per la realizzazione di una 
collaborazione finalizzata all’attuazione della “Joint Action on the Implementation of 
Best Practices in Primary Care (CIRCE);  

 

PREMESSO che con deliberazione n. 948 del 31.08.2023 questa Azienda ha accertato la quota di 
prefinanziamento pari a € 36.989,52 e ha istituito il gruppo di lavoro della Joint 
Action in questa Azienda; 

 

che il suddetto importo di prefinanziamento è imputato sul sottoconto 401020304; 
 

RILEVATO               che con nota di prot. n. 22440 del 02.04.2024 e con successiva nota di prot. n. 
23935 del 08.04.2024 il Dirigente dalla U.O.C. Sviluppo Organizzativo e della 
Competence Individuale, individuata quale Responsabile di Progetto all’interno del 
gruppo di lavoro di questa Azienda, ha chiesto al Direttore della U.O.C. Risorse 
Umane di reclutare con contratto libero professionale, dal 16.06.2024 fino al 
termine della validità del progetto, un laureato in Giurisprudenza o Economia o 
Scienze Politiche o Ingegneria Gestionale o lauree equipollenti;  

 

CHE il professionista ricercato deve avere competenze in materia di gestione di progetti, 
inclusi quelli internazionali, con particolare riguardo al settore sanitario; 

 la prestazione lavorativa richiesta al professionista sarà resa a fronte di un 
compenso totale lordo pari a € 30.000,00; 

 

RITENUTO pertanto doversi procedere con l’indizione di una Manifestazione d’interesse per 
titoli e colloquio, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di un laureato in 
Giurisprudenza o Economia o Scienze Politiche o Ingegneria Gestionale o lauree 
equipollenti, con competenze in materia di gestione di progetti, inclusi quelli 
internazionali, con particolare riguardo al settore sanitario cui conferire un incarico 



 
 
 

                   Deliberazione  
     
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

libero professionale per prestare attività di supporto in ambito amministrativo 
contabile per la Joint Action CIRCE; 

 

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

- di indire Manifestazione d’interesse per titoli e colloquio con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca 
di un laureato in Giurisprudenza o Economia o Scienze Politiche o Ingegneria Gestionale o lauree 
equipollenti, con competenze in materia di gestione di progetti, inclusi quelli internazionali, con particolare 
riguardo al settore sanitario cui conferire un incarico libero professionale per prestare attività di supporto 
in ambito amministrativo contabile per la Joint Action CIRCE; 
 

-  di approvare l’allegato bando che forma parte integrante del presente provvedimento. 
             
           IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
                           Dott. Giovanni Farinella          

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA   la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 
Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”; 

  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 



 
 
 

                   Deliberazione  
     
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 
DELIBERA 

 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Indizione Manifestazione d’interesse per titoli e 
colloquio con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di un laureato in Giurisprudenza o Economia 
o Scienze Politiche o Ingegneria Gestionale o lauree equipollenti, con competenze in materia di gestione  
di progetti, inclusi quelli internazionali, con particolare riguardo al settore sanitario cui conferire un 
incarico libero professionale per prestare attività di supporto in ambito amministrativo contabile per la 
Joint Action CIRCE – Approvazione bando”. 
  

Il presente atto composto di n. 4 pagine e n. 2 allegati sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 



1 
 

 
ASL ROMA 3 

Via Casal Bernocchi, 73 00125 Roma 
C.F. e P.I. : 04733491007 

 
 

 

Manifestazione di interesse, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico libero 
professionale ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per l’attuazione del progetto 
finanziato “Joint Action on the implementation of best practices in primary care – 
CIRCE”. 
 
In esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n.        del              , è indetta manifestazione 
d’interesse, per titoli e colloquio, al fine di procedere al conferimento di un incarico libero professionale, 
ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per l’attuazione del Progetto finanziato “Joint Action on the 
implementation of best practices in primary care – CIRCE”, codice CUP 185E22000800002,                      
ad un professionista con competenze in materia di gestione di progetti di ricerca, inclusi quelli 
internazionali, con particolare riguardo al settore sanitario secondo quanto stabilito dal presente bando. 
Tale procedura è rivolta a: laureati in Giurisprudenza o in Economia e Commercio o in Scienze Politiche 
o in Ingegneria Gestionale o lauree equipollenti; 
 

Finalità del Progetto 
La Joint Action europea CIRCE (https://circeja.nfz.gov.pl/) ha l'obiettivo di trasferire 6 best practice di 
assistenza sanitaria di base in 42 siti pilota di 14 Stati Membri UE, tra cui l'Italia, aumentando così la 
capacità di implementare modelli di assistenza innovativi e di affrontare la trasformazione dei sistemi 
sanitari. Azioni di scambio delle conoscenze e di gemellaggio sosterranno il processo di trasferimento, 
includendo un'ampia gamma di attività come workshop, visite, dialoghi politici, consulenze di esperti, 
programmi di apprendimento reciproco e tra pari. 
 

Finalità dell’incarico 
L’incarico viene conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; resta fermo il divieto di 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo indeterminato. 
Il professionista richiesto dovrà assicurare collaborazione al Project Manager fornendo supporto alle 
attività di gestione riconducibili al progetto: collaborazione nel monitoraggio della rendicontazione e 
nella redazione della documentazione amministrativa (report, deliverables, relazioni, ecc.), supporto al 
coordinamento del Gruppo di Lavoro aziendale, coordinamento operativo e supporto ai professionisti 
coinvolti nelle attività previste dal progetto su indicazioni e sotto la supervisione del Project Manager e 
del Responsabile Scientifico del progetto.  
 

Durata e compenso 
La collaborazione inizierà presumibilmente il 16.06.2024 e avrà termine con la fine della validità del 
Progetto CIRCE (circa 18 mesi) con impegno orario richiesto di 30h/sett. 
A titolo di corrispettivo per l’opera prestata, l’Azienda corrisponderà un importo lordo ed 
omnicomprensivo, inclusi gli oneri previdenziali e assicurativi del lavoratore e dell’Azienda, ritenute di 
Legge ed IVA (che restano ad integrale carico del professionista), pari a € 30.000,00 . 
Il compenso verrà corrisposto, su base bimestrale, a fronte di presentazione della fattura e 
subordinato alla dichiarazione, da parte del Project Manager suo diretto Responsabile, dell’attività 
svolta dal titolare dell’incarico libero professionale. 

 

Requisiti generali di ammissione ai sensi del D.P.R. n. 483/1997 
a) Cittadinanza italiana, o cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea salve le equiparazioni 
stabilite dalle leggi vigenti.  
Sono ammessi a partecipare altresì: 

i) Ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. sono ammessi a partecipare anche i familiari di 
cittadini degli Stati membri dell’U.E. non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano 
titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; 

ii) i cittadini di Paesi Terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo   
periodo o che siano titolari dello status di rifugiato o di protezione sussidiaria ovvero tutti 
coloro cui la normativa vigente si riferisce (in tal caso dichiarare il possesso dei requisiti di 
regolarità per il soggiorno in Italia). 
 



2 
 

 
iii) I cittadini di Paesi non appartenenti all’Unione Europea titolari di un permesso di soggiorno 

che consenta di svolgere attività lavorativa.  
iv) I cittadini ucraini ai sensi dell’art. 34 del D.L. n. 21/2022 avente ad oggetto: “Misure urgenti per 

contrastare gli effetti economici e umanitari della crisi ucraina”. 
b) Idoneità fisica; 
c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati 
esclusi dall’elettorato attivo; 
d) non essere stati licenziati da pubbliche amministrazioni ovvero dispensati o destituiti dall’impiego 
presso una pubblica amministrazione per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 
e) non aver riportato condanne che comportino l’interdizione dai pubblici uffici in base a sentenza 
passata in giudicato e non avere procedimenti penali in corso per reati contro la Pubblica 
Amministrazione o per reati commessi nello svolgimento delle attività oggetto della presente 
procedura; 
f) iscrizione agli Albi professionali di competenza, con l’indicazione del Consiglio dell’Ordine di 
appartenenza, del numero e della data di iscrizione (solo per le professioni che lo prevedono); 
E’ escluso dalla predetta procedura il personale che gode del trattamento di quiescenza. 

 

Requisiti specifici di ammissione 
1) Laurea in Giurisprudenza o in Economia e Commercio o in Scienze Politiche o Ingegneria 

Gestionale o equipollenti; 
2) Esperienza lavorativa di almeno due anni in ambito affine al profilo ricercato; 
3) Capacità di lavorare in team, orientamento al risultato e rispetto scadenze stringenti; 
4) Ottima padronanza degli strumenti informatici; 
5) Buona padronanza della lingua inglese. 
 

I suddetti requisiti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine 
stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione.  Ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L. 
n. 127/1997 e s.m.i., la partecipazione a tale procedura non è soggetta a limiti di età salvo quelli 
previsti dalle norme vigenti per il collocamento a riposo obbligatorio. 

 

Modalità e termini di presentazione della domanda di partecipazione 
La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice rispettando lo schema del fac-simile di 
domanda allegato al presente bando, dovrà essere sottoscritta dall’interessato e dovrà pervenire, a 
pena di esclusione, entro il quindicesimo (15°) giorno successivo a quello di pubblicazione 
del presente bando sul sito istituzionale nell’Area Amministrazione Trasparente – 
Sezione concorsi-e-avvisi.  Non è richiesta l’autenticazione della sottoscrizione. La presentazione 
anticipata o posticipata della domanda e la riserva di invio successivo della domanda stessa rispetto ai 
termini sopraindicati comporteranno l’esclusione dalla selezione. 
La domanda dovrà essere inoltrata, a pena di esclusione, solo tramite Posta Elettronica Certificata 
PEC personale del candidato al seguente indirizzo: concorsi.aslroma3@pec.it (non sono ammesse 
domande inoltrate tramite PEC istituzionali accreditate ad enti pubblici, privati, ecc.). 
 

La domanda con i relativi allegati dovrà essere trasmessa in un unico file in formato PDF 
unitamente ad una copia del documento d’identità valido entro il termine perentorio delle ore 23.59 
del giorno di scadenza del termine del presente bando. La PEC dovrà necessariamente avere per 
oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSSE PER IL PROGETTO: “Joint Action on the implementation of best 
practices in primary care – CIRCE”.  

Non sarà ritenuto valido l’invio della domanda tramite posta elettronica ordinaria ancorché 
indirizzata alla PEC aziendale o inviata da PEC non personale. 
L’Amministrazione non si assume alcuna responsabilità nel caso il file dovesse risultare 
danneggiato/vuoto/impossibile da aprire. 
I documenti inviati a mezzo PEC, contestualmente alla domanda di partecipazione, potranno essere 
utilizzati al fine della selezione purché siano in formato pdf, in unico file e firmati digitalmente oppure 
con firma autografa e scansione della documentazione compresa copia fronte/retro di un documento  
di identità valido. Il mancato rispetto della modalità di invio esonera l’Azienda da ogni responsabilità 
circa la mancata ricezione entro il termine della documentazione inviata. 
 



3 
 

 
La validità di trasmissione e ricezione del messaggio di PEC è attestata rispettivamente dalla ricevuta di 
accettazione e della ricevuta di avvenuta consegna fornite dal gestore di posta elettronica ai sensi 
dell’art. 6 del DPR 11/02/2005 n. 268. 
 

Ogni comunicazione verrà inviata al candidato all’indirizzo PEC dello stesso. 
 

Non si considerano valide le domande nei seguenti casi: 
 

 domande inviate da casella di posta semplice/ordinaria del candidato o di altra persona; 
 domande inviate da casella di posta elettronica certificata (PEC) intestata ad altra persona che 

non sia il candidato; 
 domande inviate ad altra casella di posta elettronica dell’Azienda. 

 

La riserva di invio successivo al termine di scadenza di documenti e titoli è priva di effetti ed i documenti 
e i titoli inviati successivamente alla scadenza del termine per la presentazione della domanda non 
saranno presi in considerazione. 
Alla domanda, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e attestante il possesso dei requisiti 
previsti dal presente avviso, devono essere allegati a pena di esclusione: 

 

 curriculum vitae in formato europeo; 
 copia di documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Alla domanda potrà essere allegato ogni altro documento il candidato ritenga utile ai fini della 
valutazione purché trasmesso sempre come unico allegato in PDF insieme alla domanda, al CV e alla 
copia del documento di riconoscimento in corso di validità.  
Saranno ritenute inammissibili le domande non firmate e quelle cui non sia allegato il curriculum vitae 
debitamente sottoscritto e il documento di riconoscimento in corso di validità. 
L’Amministrazione non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente 
da mancata, tardiva o inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente né per eventuali disguidi 
imputabili a terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 
 

Dichiarazione sostitutiva 
La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice rispettando lo schema del fac-simile di domanda 
allegato al presente bando, è resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, e pertanto il candidato 
presentandola si assume le conseguenti responsabilità penali nel caso di dichiarazioni mendaci.  
Si precisa che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, l’Amministrazione procederà ad idonei controlli 
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive eventualmente rese. Qualora dal controllo emerga la non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dal rapporto di lavoro conseguito sulla 
base della documentazione suddetta. 
 

Ammissione/esclusione candidati  
L’ammissione e/o l’eventuale esclusione è disposta dalla U.O.C. Risorse Umane, che provvederà a 
verificare la sussistenza dei requisiti richiesti. 
L’elenco dei candidati ammessi sarà reso noto esclusivamente tramite pubblicazione sul sito internet 
dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3 www.aslroma3.it  “Area Amministrazione Trasparente – Sezione 
concorsi-e-avvisi”. 
Detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 

Commissione di valutazione e criteri di selezione 
La Commissione Esaminatrice sarà nominata nel rispetto di quanto disposto dall’art. 35-bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. 
La stessa procederà all’esame dei curricula presentati ed alla valutazione comparativa dei titoli e del 
colloquio, per i quali dispone di 50 punti così ripartiti: 

 

 30 punti per la valutazione del curriculum, con riferimento a tutte le attività professionali, di 
studio, ricerca, formazione e relative pubblicazioni, specificamente idonee ad evidenziare le 
competenze nelle attività oggetto del contratto; 
 

 20 punti per il colloquio, diretto a verificare la provata competenza, con riferimento allo 
specifico incarico da conferire.  
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Il possesso del titolo di Master di I o di II livello o Dottorato in project management e/o organizzazione 
e management di pubbliche amministrazioni e/o in management sanitario o argomenti affini costituiscono 
criteri di preferenza nella valutazione dei titoli. 
Il superamento del colloquio che determina l’idoneità alla selezione, è subordinato al raggiungimento di 
una valutazione di sufficienza espressa in termini di almeno 14/20. 
La data e la sede di svolgimento del colloquio saranno pubblicati nel sito www.aslroma3.it “Area 
Amministrazione Trasparente – Sezione concorsi-e-avvisi”, non meno di 7 giorni prima dell’inizio della 
prova medesima. 
La suddetta convocazione con indicazione della data, orario e luogo di svolgimento costituisce a tutti gli 
effetti formale notifica nei confronti dei candidati ammessi alla procedura in parola. 
All’atto della presentazione per sostenere il colloquio, i candidati dovranno esibire un documento di 
identità in corso di validità. I candidati che non si presenteranno al colloquio nel giorno, nell’ora e nella 
sede stabiliti, saranno dichiarati decaduti dalla partecipazione alla Manifestazione, qualunque sia il motivo 
dell’assenza, anche se non dipendente dalla propria volontà. 
 

Elenco di merito 
L’elenco dei candidati idonei sarà formulato dalla Commissione Esaminatrice, approvato con apposita 
deliberazione aziendale e sarà pubblicato sul sito istituzionale aziendale nell’Area “Amministrazione 
Trasparente – Sezione concorsi-e-avvisi”. 
 

Modalità di assunzione 
L’incarico verrà conferito al vincitore, esclusivamente se in possesso di partita IVA e in assenza dei 
motivi di incompatibilità previsti dalla legge. 
Con il candidato cui verrà conferito l’incarico libero professionale sarà stipulato un contratto a seguito 
di procedura comparativa ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
Si specifica che in caso di rifiuto o di assenza alla sottoscrizione del contratto, il soggetto sarà cancellato 
dall’elenco e si procederà con lo scorrimento dell’elenco stesso. 
 

Trattamento dei dati personali 
Ai sensi della normativa vigente di cui al Regolamento Europeo in materia di privacy n. 679/2016, i dati 
personali forniti dai candidati saranno raccolti presso le strutture organizzative aziendali per le finalità di 
gestione della procedura e saranno trattati presso una banca dati automatizzata, eventualmente anche 
successivamente in caso d’instaurazione del rapporto di lavoro, per finalità inerenti alla gestione del 
rapporto medesimo. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 
partecipazione, pena l’esclusione dalla procedura. Le medesime informazioni potranno essere 
comunicate alle amministrazioni pubbliche eventualmente interessate allo svolgimento della procedura e 
all’utilizzazione della graduatoria. Il titolare del trattamento dei dati è l’Azienda USL Roma 3. Il 
responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente preposto alla U.O.C. Risorse Umane. L’interessato 
potrà far valere, presso l’Ente, il diritto di accedere ai propri dati personali per verificarne l’utilizzo o, 
eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge. 
Non è prevista la restituzione della documentazione allegata alla domanda. 
 

Norme di salvaguardia  
Per quanto non previsto dal presente avviso si fa riferimento alle disposizioni di legge, regolamentari e 
contrattuali in vigore. L’Azienda si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, prorogare 
o riaprire i termini, sospendere, revocare o annullare il presente avviso qualora ricorrano motivi di 
pubblico interesse o disposizioni di legge ovvero qualora se ne ravvisi l’opportunità e necessità senza che 
i concorrenti possano avanzare pretese o diritto di sorta.  
L’ incarico conferito conseguentemente a tale procedura non costituisce in alcun modo presupposto per 
la costituzione di rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato. 
Per eventuali informazioni di carattere generale gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio 
Reclutamento della U.O.C. Risorse Umane dell’A.S.L Roma 3, telefonando dal lunedì al venerdì dalle ore 
9:00 alle ore 13:00 ai seguenti numeri: 0656487551, o inviando un’e-mail al seguente indirizzo: 
reclutamento.personale@aslroma3.it 
Il presente avviso è pubblicato integralmente, per ragioni di estrema urgenza, esclusivamente sul sito 
web aziendale www.aslroma3.it nell’area “Amministrazione Trasparente – Sezione concorsi – e-avvisi”. 

 

                                                          IL DIRETTORE GENERALE   
                                              (Dr.ssa Francesca MILITO) 



1 
 

 
 
 
 ALLEGATO A 
schema esemplificativo della domanda 
        Al Direttore Generale 
        della ASL Roma 3 
        Via Casal Bernocchi, 73 
        00125 – R O M A 
 

__l__ sottoscritt__  ______________________________________________________________ 
nat___ a________________________ il __________________residente in 
____________________ 

Via 
___________________________________________n._________CAP____________________ 
codice fiscale _________________________________ Tel. Cellulare________________________   
email________________________________PEC______________________________________ 
in relazione alla “manifestazione d’interesse, per titoli e colloquio, al fine di procedere al 
conferimento di un incarico libero professionale, ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per 
l’attuazione del Progetto finanziato “Joint Action on the implementation of best practices in 
primary care – CIRCE”, indetta con deliberazione n. ____ del ______________ 
 

      C H I E D E 

di essere ammess__alla Manifestazione medesima. 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, consapevole delle conseguenze penali derivanti 

nell’ipotesi di dichiarazioni mendaci, secondo quanto previsto dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 

dichiara: 

 di avere la cittadinanza italiana (ovvero equivalente) __________________________; 

 di essere cittadino ucraino in possesso dei requisiti di cui all’art. 34 del D.L. 21/2022:  SI     NO   

(barrare la casella di interesse); 

 di essere titolare dello Status di rifugiato o di protezione sussidiaria (allegare il documento attestante 

il possesso di tali requisiti): SI     NO   

(barrare la casella di interesse); 

 di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (se di cittadinanza diversa) SI     NO   

(barrare la casella di interesse); 

 di essere iscritt__ nelle liste elettorali del Comune di 

_________________ovvero__________________; 

 di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso ovvero le eventuali 

condanne penali riportate nonché gli eventuali procedimenti penali in corso____________________; 

 di possedere il seguente titolo di studio __________________________conseguito presso 

l’Università_____________________________ rilasciato in data 

___________________________ con la seguente votazione _________; 

 di essere in possesso della seguente 

specializzazione______________________________________ della durata di anni ____ 

conseguita presso __________________________________ rilasciata in data _________ con la 

seguente votazione _________; 



2 
 

 di essere in possesso de__ seguent__ ulterior___titol___ di studio conseguit___ in data 
____________ presso____________________; 

 di essere iscritto all’Albo Professionale _____________________________________ 

dal___________ numero ________________________ 

 di essere in possesso (se il titolo di studio è conseguito all’estero) del decreto di equiparazione del 

predetto titolo di studio, emesso da ______________________________ in data 

______________; 

 di avere la piena idoneità fisica all’incarico da ricoprire; 
 di non avere profili di incompatibilità con l’attività oggetto dell’incarico; 
 di essere informat__, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento 

UE n. 679/2016 che i dati personali acquisiti saranno raccolti dall’ufficio competente per lo svolgimento 
della procedura e saranno trattati per finalità inerenti alla gestione del rapporto di lavoro qualora 
instaurato; 

 di possedere tutti i requisiti previsti dal presente bando e di accettarne le condizioni; 
 le comunicazioni relative alla Manifestazione in oggetto dovranno essere comunicate al seguente 

indirizzo PEC: 
 PEC____________________________________ 

Allega alla presente: 

1. il curriculum formativo e professionale, redatto in carta semplice, datato e firmato; 

2. elenco delle pubblicazioni degli ultimi 5aa edite a stampa (titolo, autori, data); 

3. un elenco in carta semplice dei titoli e dei documenti presentati; 

4. copia fronte retro di un documento di identità in corso di validità. 

Data________________________         
                                                                                                        Firma 
 
                                                                                _______________________________ 
                                                                (la mancata sottoscrizione comporta l’esclusione dall’avviso) 
 
Il/La sottoscritt__ dichiara che la presente domanda e tutti i documenti e titoli presentati in allegato sono 
redatti ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, e pertanto di essere a conoscenza che, ai sensi e 
per gli effetti degli artt.75 e 76 del D.P.R. 445/2020, in caso di non veridicità del contenuto delle 
autocertificazioni si incorre nelle sanzioni dell’art. 483 c.p. e delle leggi in materia, oltre che nell’esclusione 
dalla presente procedura. 
Il/La sottoscritt__ è consapevole che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, l’Amministrazione procederà 
ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese.  
 
 
Data________________________         Firma 
 
                                                                                _______________________________ 
                                                         (la mancata sottoscrizione comporta l’esclusione dalla procedura) 
 
 


